Processo Seletivo Simplificado para a contratação por tempo
determinado de Professores para atuarem no Programa Pré-Vestibular

Municipal de Belém
EDITAL Nº. 002 /2016-SEMEC de 21 de junho de 2016

A Prefeitura Municipal de Belém, através da Secretaria Municipal de Educação

– SEMEC/ BELÉM – PA, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a

Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/93, na Lei Orgânica do Município de Belém -

LOMB, na Lei Municipal nº 7.722, de 07 de julho de 1994, na Lei Municipal nº 7.453, de 05

de Julho de 1989e no Decreto nº 82.597/2015 – PMB, 22 de Abril de 2015, resolve

TORNAR PÚBLICO

O RESULTADO DA 2ª ETAPA (Entrevista) E CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

IMEDIATA dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado – PSS,

conforme Lista de Classificação no Anexo I.

Os candidatos selecionados para contratação imediata deverão comparecer no dia

29.06.2016, nos horários de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00, na Sede do Pré-Vestibular

Municipal de Belém, sito à Av. Generalíssimo Deodoro, No 952 – Entre Av. João Balbi e

Av. Gov. José Malcher, Nazaré, Belém/PA.

Belém (Pará), 28 de junho de 2016.

Rosinéli Guerreiro Salame

Secretária Municipal de Educação – SEMEC

ANEXO I
Relação dos candidatos aprovados na 2ª etapa, e convocados para a respectiva contratação,

na seguinte ordem:

De acordo com o item 3 dos requisitos básicos do Edital, referente à experiência comprovada em cursos

preparatórios para o Exame Nacional do Ensino Médio e vestibulares, de, no mínimo, 05 (cinco) anos e mais

a Entrevista (2ª Etapa), segue a relação dos candidatos aprovados para contratação imediata e geração de

Cadastro de Reserva:

CIÊNCIAS HUMANAS E

SUAS TECNOLOGIAS

1 AGEU  LEÃO SOUZA

2 ALDENIR  DA COSTA VASCONCELOS

3 AMANDA CAROLINE DE OLIVEIRA SILVA

4 ANDERSON PAULO DA FONSECA COSTA

5 ANTONIO AUGUSTO DO NASCIMENTO PANTOJA

6 ANTÔNIO FERNANDO DE OLIVEIRA DANTAS AMORAS

7 BRASILINO ASSAID SFAIR DA COSTA

8 ELMO RICARDO MENDES VIDAL

9 EMERSON LUIZ LEAL SEABRA

10 FLÁVIO ALVES DOS REIS NETO

11 GLEIDSON DOUGLAS FERREIRA DE LIMA

12 ÍTALO NEVES  ABATI

13 JAMES ANTONIO CARVALHO BARRAS

14 JAMILA JOB

15 KATIA SUELY PORTAL GONÇALVES

16 LEONARDO VITOR PEREIRA MACÊDO

17 LEONIDAS AQUILES DA MATTA AMARAL

18 LEOPOLDO NOGUEIRA SANTANA JÚNIOR

19 LUCIENE LEAL DA SILVA DOS SANTOS

20 LUIZ KLEBER LEITE NEVES

21 MANOEL FRANCISCO DE ARGOLO CORRÊA

22 MÁRCIO DOS SANTOS DO NASCIMENTO

23 MARCIO MARCONDES MARQUES CARVALHO

24 MARCOS TRINDADE BORGES

25 PAULA FERNANDA DOS SANTOS POTIGUAR

26 PAULA FRANCINETE RAMOS

27 RENAN SANTOS DOS SANTOS

28 VALDEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA

29 VALDISIA CLARA CARDOSO SANTOS

30 VITOR MOISES NASCIMENTO THEREZO

CADASTRO DE

RESERVA PARA

CIÊNCIAS HUMANAS E

SUAS TECNOLOGIAS

- NÃO HOUVE GERAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

Nº DE VAGAS OFERTADAS: 30 | Nº DE VAGAS PREENCHIDAS: 30

CIÊNCIAS DA

NATUREZA E SUAS

TECNOLOGIAS

1 ALCEMIR MAIA DE  LIMA

2 ALEXANDRE MELLO ARRUDA

3 ANGELO JOSÉ MOREIRA DE SOUZA

4 ARTUR PIMENTA MARTINS

5 BETÂNIA DOS SANTOS BATISTA

6 CARLOS ANDRÉ BEZERRA LEITE

7 CÉSAR AUGUSTO MARQUES DE CASTRO

8 EDIVALDO PEREIRA CALDAS

9 FREDERICO AUGUSTO ROCHA NEVES

10 IVAN SÉRGIO DE LIMA BRONZE

11 JOACI DE CASTRO LIMA

12 JORGEFFSON DA SILVA CORDEIRO

13 LAURO HENRIQUE SANTANA DA SILVA

14 MAÍRA DOS ANJOS CORDEIRO

15 MARCOS AFONSO SOARES DA SILVA

16 MAURO BRUNO FERREIRA SOUZA

17 NARRYSSON LUIZ SOUSA DA COSTA

18 RENAN  MARCELO ARAÚJO  MONTEIRO

19 RUY DEMÓSTENES OLIVEIRA DÓRIA

CADASTRO DE

RESERVA PARA

CIÊNCIAS DA

NATUREZA E SUAS

TECNOLOGIAS

- NÃO HOUVE GERAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

Nº DE VAGAS OFERTADAS: 28 | Nº DE VAGAS PREENCHIDAS: 19

LINGUAGENS,

CÓDIGOS E SUAS

TECNOLOGIAS

1 ADRIANE MACIEL MOURA

2 ALESSANDRA CRISTINA MONTEIRO SANTOS

3 ALINE TAINÁ MARTINS DE ARAUJO

4 CARLOS FRANCISCO DA SILVA SERGIO

5 CHURCHILLEN MONTEIRO SILVA

6 CLOVIS DE SOUZA RODRIGUES

7 EMERSON MERCÊS TRAJANO MACHADO

8 FÉLIX GERARDO IBARRA PRIETO

9 JÚLIO REIS DA COSTA

10 LUCAS SERRÃO BONA

11 MARCELO DO ROSÁRIO LOPES

12 MARCIA DO SOCORRO BOTELHO  CAVALCANTE

13 MARIA EPONINA FERREIRA GONÇALVES

14 MARLETE ANDREZA  MORAES  VIEIRA

15 MOISÉS EDGARDO HANDAL  LÓPEZ

16 PATRÍCIA ABUD SOUZA

17 PAULO ARTHUR PANTOJA DE MORAES FRANCO

CADASTRO DE

RESERVA  PARA

LINGUAGENS,

CÓDIGOS E SUAS

TECNOLOGIAS

1 ADALBERTO SOARES DO CARMO

2 ANDERSON PAIXÃO DE LIMA

3 SIMÃO PEDRO DOS SANTOS BORGES

Nº DE VAGAS OFERTADAS: 17 | Nº DE VAGAS PREENCHIDAS: 17

MATEMÁTICA E SUAS

TECNOLOGIAS

1 AMIRALDO DA ASSUNÇÃO GOMES DE ANDRADE JÚNIOR

2 ÁLVARO EMILIO MORAES DOS REIS

3 ANDRÉ LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

4 CLÁUDIA GALVÃO DA SILVA

5 CONCILÉA PUREZA CHAGAS

6 DÉRICK DE CARVALHO CONCEIÇÃO

7 EDVALDO MELO SOUZA

8 FÁBIO COSTA DE OLIVEIRA NEVES

9 FABRICIO DA SILVA  LOBATO

10 GILSON FERREIRA MEIRELES

11 JORGE OTÁVIO ALVES NEVES

12 KLECIUS MORAES DE OLIVEIRA

13 LEANDRO EMANUEL DA SILVA RÊGO

14 MANUEL DE JESUS DOS SANTOS COSTA

15 MÁRIO SÉRGIO SARMENTO PALHETA

16 NILSON OSVALDO GAMA SANTA MARIA

17 PAULO HENRIQUE DE SOUZA PINTO

18 PEDRO AUGUSTO LOPES ROSA

19 REGINALDO TÁVORA LIMA

20 ULYSSES COELHO DE SOUZA JÚNIOR

CADASTRO DE

RESERVA PARA

MATEMÁTICA E SUAS

TECNOLOGIAS

1 MANOEL SOUZA LISBOA FILHO

Nº DE VAGAS OFERTADAS: 20 | Nº DE VAGAS PREENCHIDAS: 20

OBSERVAÇÕES:

 O não comparecimento do candidato na data e período designado, ensejará na eliminação do mesmo

no processo seletivo.

 Apresentar documentação original no ato da contratação (RG e CPF).

 Os candidatos selecionados para contratação imediata deverão comparecer no dia 29.06.2016, nos

horários de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00.

 Local de comparecimento: Sede do Pré-Vestibular Municipal de Belém, sito à Av. Generalíssimo

Deodoro, No 952 – Entre Av. João Balbi e Av. Gov. José Malcher, Nazaré, Belém/PA.

		2016-06-28T13:47:51-0300
	ROSINELI GUERREIRO SALAME